Администрация муниципального образования ШШ «Воркута» кар кытшлбн муниципальной

городского округа «Воркута» ЩШ юкбнса администрации

ШУ ОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

M......^.4jA^.. 2022 г. № ..ШЗ

Г

г. Воркута, Республика Коми

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута»

от 05.03.2022 № 253 «Об

организации оздоровления и

отдыха детей, проживающихна

территории муниципального

образования городского округа

«Воркута», в 2022 году»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,распоряжением

Правительства Республики Коми от 15.05.2015 № 193-р «Об утверждении Комплекса мер.

направленных на развитие системы оздоровления и отдыха детей, проживающих в Республике

Коми», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», постановлением

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 29.12.2020 № 1638
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городскою округа

«Воркута» «Развитие образования», письмом Государственного автономного учреждения

дополнительного образования Республики Коми «Республиканский центр детей и молодежи» от

22.04.2022 № 01-17/992 и в целях обеспечения реализации прав детей, проживающих на

территории муниципального образования городского округа «Воркута», на отдых и оздоровление.

в том числе из числа семей, находящихся в социально опасном положении, а также профилактики

безнадзорности и правонарушений среди учащихся, администрация муниципального образования

городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 4 к постановлению администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 05.03.2022 № 253 «Об организации оздоровления и отдыха детей.

проживающих на территории муниципального образования городского округа «Воркута» в 2022
году» следующие изменения:

1.1. пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Лагеря организуются Участником в соответствии с постановлением Главною

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и